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خدمت‌رسانی شعب کشیک و مرکز تماس بیمه سرمد 
به مشتریان در ایام نوروز

در ایام نوروز سال 1401 مرکز تماس 1516 بیمه سرمد به صورت شبانه‌روزی 
و شعب استانی و بخش‌های بیمه خودرو و درمان این شرکت نیز به صورت 
کشیک، آماده خدمت‌رسانی به مشتریان است.به گزارش روابط عمومی‌‌بیمه 
سرمد، برای آرامش و امنیت خاطر مشتریان و خدمت‌رسانی موثر در ایام نوروز 
و تعطیلات پایان سال، تمامی‌‌شعب این شرکت در سراسر کشور در ایام نوروز 
از 29 اسفند تا 12 فروردین )به جز اول و سیزدهم فرودین و روزهای جمعه( 
آماده خدمت‌رسانی به مشتریان و بیمه‌گذاران هستند. تمامی‌‌بیمه‌گذاران در 
ایام نوروز، برای استفاده از خدمات درمانی نیز می‌توانند به مراکز درمانی طرف 
قرارداد بیمه سرمد مراجعه نموده و معرفی‌نامه را به صورت آنلاین دریافت 
کنند. مشتریان بیمه سرمد می‌توانند با استفاده از وب اپلیکیشن سرمد به 
آدرس webapp.sarmadins.ir به مراکز درمانی طرف قرارداد این شرکت 
دسترسی داشته باشند و از خدمات این مراکز استفاده کنند.هم‌چنین بخش 
درمان و خودرو در ایام نوروز به جز روزهای اول، دوازدهم و سیزدهم فرودین 
آماده ارائه خدمات به مشتریان عزیز خواهد بود.در کنار شعب بیمه سرمد و 
بخش‌های بیمه خودرو و درمان، مرکز تماس ۱۵۱۶ )جز روزهای اول و سیزدهم 
فروردین( به صورت شبانه‌روزی، آماده پاسخگویی خواهد بود و مشتریان عزیز 
می‌توانند برای انجام امور بیمه‌ای خود از کارشناسان این واحد کمک بگیرند.
مشتریانی که نیاز به تهیه بیمه مسافرتی دارند نیز می‌توانند از طریق تماس با 

شماره 1516 اقدام به خرید این بیمه‌نامه کنند.

سپرده‌های مردم در بانک‌ها
 بیش از ۴۰ درصد زیاد شد

میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان آذرماه سال جاری نسبت به سال 
گذشته معادل ۴۳.۶ و ۴۴.۶ درصد افزایش یافته است.براساس گزارش بانک 
مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان آذرماه سال جاری، مانده کل 
سپرده‌ها به رقم ۵۰۵۴ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت 
به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۳.۶ و ۳۰.۴ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد.همچنین، بالاترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان 
تهران با مانده ۲۷۰۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است.علاوه براین، 
مانده کل تسهیلات در این زمان ۳۷۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۴۴.۶ و ۳۳.۱ درصد 
افزایش داشته است.طبق این گزارش، بیش‌ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به 
استان تهران با مانده ۲۳۱۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط 
به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است.
نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده قانونی ۸۱.۷ درصد است که 
نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۰.۵ و ۱.۵ واحد 
درصد افزایش را نشان می‌دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۳.۹ درصد 
و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۹.۴ درصد است.در این گزارش، یکی از علل 
مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی 
بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بیان 
شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 

استان تهران انجام می‌شود.

افزایش 54/9 درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
به بخش‌های اقتصادی

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ به بخش‌های اقتصادی 
مبلغ ۲۵ هزار و ۴۳۳ هزار میلیار ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل ۵۴.۹ درصد افزایش داشته است.به گزارش بانک مرکزی، بانک مرکزی 
تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش‌های اقتصادی در ۱۱ ماهه امسال را منتشر 
کرد.سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های 
اقتصادی در این مدت مبلغ ۱۶ هزار و ۷۸۲ هزار میلیارد ریال معادل ۶۶ درصد 
کل تسهیلات پرداختی است.سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در ۱۱ ماهه سال جاری معادل شش هزار و 
۱۴۹ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶.۶ درصد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی مبلغ ۱۶ هزار و 
۷۸۲ هزار میلیارد ریال است.ملاحظه می‌‌شود از هفت هزار و ۷۶۶ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۹.۲ درصد آن مبلغ 
۶ هزار و ۱۴۹ هزار میلیارد ریال در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در 

سال جاری است.

ابلاغ دستورالعمل ارائه غیرحضوری خدمات
 به مشتریان بانک‌ها 

دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع 
در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شد.به گزارش بانک مرکزی، 
در راستای توسعه خدمات الکترونیکی، تسهیل ارائه خدمات بانکی به مردم 
و کاهش مراجعات حضوری به شعب بانک‌ها به ویژه در شرایط شیوع ویروس 
کرونا، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای، »دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه 
غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی« که توسط شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم تصویب شده بود، به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.براساس 
این دستورالعمل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند بخش قابل 
ملاحظه‌ای از خدمات پایه بانکی از قبیل افتتاح انواع حساب‌های بانکی ریالی 
غیر از حساب سپرده قرض‌الحسنه جاری؛ اعطای هرگونه ابزار پذیرش؛ اعطای 
انواع ابزارهای پرداخت؛ اجاره صندوق امانات؛ اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه 
و نیز اعطای تسهیلات در زمینه‌هایی نظیر ساخت، خرید و یا تعمیر مسکن 
و یا خرید کالاهای ضروری نظیر خودرو را به صورت غیرحضوری ارائه کنند. 
همچنین شرکت‌های واسپاری )لیزینگ( و تعاونی‌های اعتبار نیز می‌توانند در 
چارچوب اختیارات قانونی، بخشی از خدمات پایه خود را به صورت غیرحضوری 

عرضه کنند.

تداوم شاخص بورس بر مدار صعود
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با هفت هزار و ۸۰۸ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک ‌میلیون و ۳۴۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه 
معاملات روز چهارشنبه بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از ۱۰ میلیارد و 
۸۴۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۹ هزار و ۴۸۱ میلیارد 
ریال و در بیش از ۴۷۹ هزار و ۲۶۱ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس 
تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۶۹۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۱۰۱ هزار و ۸۴۲ میلیارد ریال و در ۳۱۵ هزار و ۱۴ نوبت معامله شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۲ ‌هزار و ۶۲۳ واحد افزایش به ۳۴۲ هزار و ۷۹۷ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزارو ۶۳۶ واحد رشد به ‌۲۱۳هزار و 
۸۹۴ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج ‌هزار و ۶۲۵ واحد و شاخص بازار دوم، 
‌۱۶هزار و هفت واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۱۸۷ واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۱۰۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۹۰۱ واحد، ایران‌خودرو )خودرو( با ۸۰۰ واحد، مبین انرژی خلیج فارس 
)مبین( با ۵۰۶ واحد و پتروشیمی‌‌نوری )نوری( با ۴۴۳ واحد با تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس همراه شدند.همچنین پتروشیمی‌‌پردیس )شپدیس( با ۵۸۱ 
واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳۴۴ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۲۳۸ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۱۴۷ واحد، 
پتروشیمی‌‌شیراز )شیراز( با ۱۰۷ واحد ،  آلومینیوم ایران )فایرا( با ۱۰۱ واحد و 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۸۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، ایران‌خودرو )خودرو(، معدنی دماوند )کدما(، سپید 
ماکیان )سپید(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۴۳۲ 

میلیون برگه سهم به ارزش سه هزار و ۳۶۹ میلیارد ریال دادوستد شد.

بانک و بیمه

بورس

گروه اقتصادی: قرارداد توسعه، تولید و ازدیاد برداشت 
از لایه‌ نفتی میدان پارس جنوبی به ارزش 500 میلیون 
دلار روز سه شنبه منعقد شد اما نام شرکت اعلام نشد! 
حالا اطلاعات جدیدی از شرکتی که قرارداد با آن منعقد 
شده به دست آمده است.لایه‌ نفتی میدان مشترک پارس 
جنوبی با میزان نفت درجای حدود ۹۰۰ میلیون بشکه، 
در خلیج‌فارس و در فاصله حدود ۹۰ کیلومتری از ساحل 
ایران و در مرز مشترک با کشور قطر واقع شده و ادامه 
جانبی میدان الشاهین قطر است. لایه نفتی اثبات شده 
پارس جنوبی شامل سازندهای سروک، کژدمی، داریان 
بالایی )اصلی‌ترین ظرفیت مخزنی( و داریان پایینی است.
فاز نخست توسعه این میدان در اواخر سال ۱۳۹۵ مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت. در این فاز یک سکوی سرچاهی 
و یک شناور فرآورشی )FPSO( اجرایی و تعداد هفت 
حلقه چاه نیز حفاری شد که منجر به تولید میدان با دبی 
حدود ۲۵ هزار بشکه در روز شد.قرارداد توسعه فاز دوم لایه 
نفتی میدان مشترک پارس‌جنوبی در چارچوب قراردادهای 
جدید بالادستی روز سه شنبه با حضور جواد اوجی، وزیر 
نفت و محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران امضا شد. قرارداد توسعه این میدان به مدت ۲۰ 
سال است و طرف قرارداد که اسمش اعلام نشده، موظف 
است تمامی‌منابع مالی لازم به‌منظور اجرای طرح شامل 
هزینه‌های مستقیم سرمایه‌ای، هزینه‌های غیرمستقیم و 
هزینه‌های بهره‌برداری را تأمین کند. اما هیچ اطلاعاتی از 
شرکت طرف قرارداد منتشر نشد. خجسته مهر در مصاحبه 
ای گفت که این قرارداد با یک شرکت معتبر بین المللی 

امضا شده است!سایت خبری میز نفت، دیروز در این 
زمینه گزارش داد: یک شرکت بی‌نام‌ونشان به نام شرکت 
»آوانگارد« طی یک قرارداد 20 ساله توسعه این میدان 
را برعهده‌گرفته است. سرچی در موتورهای جستجو با 

کلیدواژه آوانگارد، به‌سادگی نشان می‌دهد این شرکت که 
حالا صاحب 20 ساله لایه نفتی پارس جنوبی است، وجود 
خارجی ندارد و هیچ سابقه‌ای از این شرکت در دسترس 
نیست اما برخی منابع آگاه، از پشت پرده‌های عجیب این 

قرارداد می‌گویند که بیشتر شبیه یک غارت ملی است!میز 
نفت نوشت: موضوع واگذاری فاز دوم توسعه لایه نفتی 
پارس جنوبی، از اواخر کار دولت گذشته آغاز شد که شورای 
اقتصاد به شکل عجیب و شگفت‌انگیزی، این پروژه را تائید 
و به هیئت‌مدیره شرکت ملی نفت ابلاغ کرد؛ هیئت‌مدیره 
شرکت ملی نفت در دولت گذشته پیشنهاد شرکت آوانگارد 
را بررسی و به دو دلیل این قرارداد را رد کرد: گران بودن 
این قرارداد و عدم صلاحیت توسعه توسط این شرکت، و 
امیدواری به احیای برجام تا پایان سال 1400.اقدام عجیب 
شرکت ملی نفت در انعقاد این قرارداد در حالیست که از 
یک سو میادین دیگر نفتی که پیچیدگی کمتری دارند 
هنوز تعیین تکلیف نشده اند و از سوی دیگر امکان احیای 
برجام و بهره گیری از توان و سرمایه خارجی برای اجرای 
این پروژه وجود دارد. اما مشخص نیست دلیل شتابزدگی 
وزارت نفت در انعقاد قرارداد با شرکت بی نام و نشان 
چیست. به نظر می‌رسد علاوه بر آنکه وزارت نفت در پی 
امضای سریع این قرارداد برای واگذاری اختیار لایه نفتی 
پارس جنوبی به یک شرکت بی نام و نشان بوده، به دنبال 
پر کردن کارنامه شش ماهه خود هم بوده است.وزارت نفت 
تاکنون هیچ پاسخ شفافی درباره دلیل واگذاری این پروژه 
به این شرکت بی نام و نشان نداده است و احتمالا انعقاد 
قرارداد در آخرین روزهای کاری سال هم با این هدف انجام 
شده که با آغاز تعطیلات نوروز، موضوع به دست فراموشی 
سپرده شود. اما بعید به نظر می‌رسد چنین قرارداد بزرگی از 
نظر مدت زمان و حجم قرارداد را بتوان به راحتی به دست 

فراموشی سپرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از احیاء و راه اندازی 
مجدد افزون بر ۲ هزار واحد صنعتی راکد در کشور خبر 
داد.علی رسولیان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: از ابتدای 
امسال تا روز ۲۴ اسفند، تعداد ۲ هزار و ۱۵ واحد صنعتی 
راکد و غیرفعال در داخل و خارج شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور به چرخه تولید بازگشتند.وی افزود: در سال جاری 
راه اندازی مجدد یک هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی راکد در 
داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی در دستور کار سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفت که 
تا مدت مذکور، تعداد یک هزار و ۵۹۵ واحد بازفعال سازی 

شد و تا پایان سال نیز بر این تعداد افزوده می‌شود.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران همچنین با اشاره به برنامه بازفعال 
سازی ۴۰۰ واحد صنعتی راکد در خارج شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی در سال جاری، از احیاء ۴۲۱ واحد غیرفعال تا تاریخ 
یاد شده خبر داد.رسولیان در ادامه به تشریح وضعیت احیاء 
واحدهای صنعتی راکد در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور پرداخت و گفت: با راه اندازی مجدد یک‌هزار و ۵۹۵ 

واحد تولیدی غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۳۱ 
استان کشور، ۱۰۰ درصد از برنامه تدوین شده برای احیاء 
صنایع کوچک و متوسط در سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده 
است.وی اضافه کرد: با توجه به برنامه‌ریزی احیاء ۲۸ هزار و 
۸۰۰ شغل در واحدهای صنعتی راکد، تاکنون برای ۲۶هزار 
و ۱۰۰ نفر اشتغالزایی یا تثبیت شغل شده است که بیان‌گر 
تحقق ۹۱ درصد از مجموع اشتغال مورد نظر از محل این 
برنامه است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین 
میزان سرمایه گذاری انجام شده برای بازگشت یک هزار و 
۵۹۵ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید از ابتدای امسال را 
۶۰ هزار و ۸۵۶ میلیارد ریال اعلام کرد.رسولیان ادامه داد: 
رشته فعالیت صنایع شیمیایی با ۳۵۰ واحد، فلزی با ۳۴۲ 
واحد، غذایی با ۳۰۹ واحد، کانی غیرفلزی با ۲۵۰ واحد، 
خدمات با ۱۰۵ واحد، نساجی با ۹۷ واحد، سلولزی با ۹۵ 
واحد و برق و الکترونیک با ۴۷ واحد به تفکیک تعداد راه 
اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امسال به خود 

اختصاص داده‌اند.
وی یادآور شد: از سال ۱۳۹۱ تا نیمه اسفند سال جاری نیز 

جمعاً ۱۱ هزار و ۷۸۸ واحد صنعتی راکد به چرخه تولید 
بازگشته‌اند.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه به شناسایی نوع 
مشکلات عمومی‌‌واحدهای صنعتی که به توقف فعالیت 
و رکود منجر می‌شوند اشاره کرد و از تأمین مالی، رفع 
مشکل فقدان بازار، حل اختلاف شرکاء، تأمین مواد اولیه، 
رفع مشکلات حقوقی و قضایی، تأمین ماشین آلات، رفع 
مشکلات زیرساختی، تولید محصول جدید، ارتقاء فناوری و 
بهینه سازی خط تولید، مشارکت یا واگذاری کامل توسط 
مالک اصلی به سرمایه‌گذار جدید، اقاله به مالک اصلی و 
واگذاری توسط بانک به سرمایه گذار جدید به‌عنوان برخی 
از شیوه‌های راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی راکد نام 
برد.رسولیان همچنین از همکاری مطلوب دستگاه قضایی، 
شبکه بانکی، استانداری‌ها، ستاد ملی و کارگروه‌های تسهیل 
و رفع موانع تولید برای اجرای پروژه بازفعال سازی واحدهای 
صنعتی راکد در استان‌ها قدردانی کرد.وی در بخش دیگر 
سخنان خود به طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال که 

از ابتدای دولت سیزدهم و در تکمیل برنامه‌های احیاء و 
بازفعال سازی سال‌های گذشته در سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران به اجرا درآمد اشاره و اعلام 
کرد: در نتیجه اجرای این طرح، ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، 
شامل شش هزار و ۸۱۴ واحد در داخل شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی و پنج هزار و ۲۵۳ واحد در خارج از آن‌ها شناسایی 
و مسائل آن‌ها در قالب ۲۰۹ مشکل در ۶۰ سرفصل احصاء 

و دسته‌ بندی شد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: از مجموع 
واحدهای صنعتی راکد شناسایی شده در طرح پایش این 
سازمان، ۶۲ درصد از طریق شیوه‌هایی که ذکر شد، امکان 
راه اندازی مجدد دارند که در صورت تحقق آن، بالغ بر 
۱۶۷ هزار فرصت شغلی جدید فراهم می‌شود.رسولیان 
اضافه کرد: همچنین ۵۷ درصد این واحدها، تمایل خود را 
به راه اندازی مجدد اعلام کرده‌اند؛ ۵۰ درصد نیازمند انجام 
عارضه یابی و بررسی دقیق‌تر هستند و ۴۵ درصد نیز به 
انجام پروژه عارضه یابی از طریق مشاوران و کلینیک‌های 

کسب و کار تمایل نشان داده‌اند.

ابهامات یک قرارداد نفتی که دولت قبل زیر بارآن نرفت اما دولت جدید امضا کرد

قرارداد نیم میلیارد دلاری 20 ساله با شرکت بی‌نام و نشان!

معاون وزیر صمت اعلام‌کرد

احیا و راه‌اندازی مجدد ۲ هزار واحد صنعتی راکد در کشور

رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از برنامه‌های بانک 
مرکزی و سازمان بورس برای سال آینده راه‌اندازی 
صندوق‌های بازار پول است که در دنیا وجود دارد.به 
گزارش علی صالح آبادی در مراسم آئین رونمایی از 
سامانه جدید پایش و نظارت بازار سرمایه اظهار داشت: 
با توجه به توسعه بازار سرمایه، افزایش حجم معاملات 
بورس و ورود ابزارهای جدید نیز این بازار نیاز به پایش 
و رصد بیشتر دارد.وی با بیان اینکه یکی از وظایف ذاتی 
سازمان بورس نظارت بر معاملات بازار سرمایه است، 
گفت: با توجه به اینکه بنده سالیان طولانی در سازمان 
بورس حضور داشتم، نمود بیرونی اینگونه ابزارها برای 
فعالان بازار کمتر است اما واقعیت این است که اهمیت 
سامانه‌های نظارتی بسیار بالا است.صالح‌آبادی با تاکید 
بر اینکه این ابزارها کمک کننده به توسعه، سالم سازی 
و ایجاد سامت در بازار سرمایه خواهد بود، اظهار 
داشت: ماده ۲ قانون بازار اوراق بهادار اعلام کرده است 
که ایجاد بازار شفاف، منصفانه و کارای اوراق بهادار جزو 
وظایف سازمان بورس است، بنابراین این نوع نظارت‌ها 
می‌تواند کمکی در تحقق عادلانه بودن، ایجاد شفافیت 
معاملات و اطلاعات بازار باشد.رئیس کل بانک مرکزی 

گفت: یکی از برنامه‌های بانک مرکزی و سازمان بورس 
برای سال آینده راه‌اندازی صندوق‌های بازار پول است 
که در دنیا وجود دارد. این صندوق‌ها در ایران وجود 
ندارد که امیدواریم سال آینده آن را ایجاد کنیم.وی 
با اشاره به ابزارهای بازار پول با سررسید کمتر از یک 
سال اشاره کرد و افزود: به دنبال این هستیم تا بانک‌ها 
هم بتوانند مانند ابزارهای دنیا، ابزارهای کوتاه مدت با 
ملاحظات شرعی منتشر کنند.صالح آبادی ادامه داد: با 
هماهنگی‌های انجام شده میان سازمان بورس و وزارت 
اقتصاد و دارایی این ابزارها در بازار ارائه می‌شوند و 
می‌تواند کمک کننده در توسعه ابزارهای بازار سرمایه 
باشند، این اقدامات به طور حتم برای سال آینده دنبال 
خواهند شد.رئیس کل بانک مرکزی به برنامه‌های 
مدنظر برای ایجاد تعاملات میان دیگر بازارها اشاره 
کرد و افزود: کمیته مشترک سازمان بورس و بانک 
مرکزی تشکیل شده است و جلسات متعددی در حال 
برگزاری است، این جلسات در جهت هماهنگی‌های 
مورد نیاز میان ۲ بازار خواهد بود.وی اظهار داشت: 
امیدواریم این هماهنگی‌ها بتوانند کمک کننده به 

تعمیق بازارهای مالی کشور باشند.

براساس اعلام بانک مرکزی رشد شاخص تولید 
کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور در ‌۹ماهه سال ۱۴۰۰ 

به ۳.۴ درصد رسید.
به گزارش بانک مرکزی، شاخص تولید کارگاه‌های 
بزرگ صنعتی )۱۰۰ نفر کارکن و بیش‌تر( که در 
تابستان سال جاری متأثر از اختلال در فرآیند تولید 
محصولات صنعتی ناشی از قطعی‌های مکرر برق، با 
کاهش ۱.۴ درصدی نسبت به فصل مشابه سال قبل 
مواجه شده بود، در فصل سوم با افزایش ۶.۴ درصدی 
نسبت به فصل مشابه سال قبل همراه شد که فراتر 
از رشد محقق شده در فصل اول سال ۱۴۰۰ معادل 

۵.۵ درصد است.
بر این اساس شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی 
طی ‌۹ماهه سال‌جاری از رشد ۳.۴ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل برخوردار شد. با توجه به 
اینکه قریب به ۷۰ درصد از ارزش‌افزوده بخش صنعت 
به عملکرد تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی اختصاص 
دارد، رشد محقق شده شاخص تولید کارگاه‌های 
مزبور در ۹ ماهه سال جاری نقش مهمی‌‌در رشد ۳.۶ 
درصدی ارزش‌افزوده بخش صنعت در این دوره و به 

نوبه خود بر عملکرد رشد اقتصادی در ۹ ماهه امسال 
معادل ۴.۱ درصد داشته است.

بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته 
فعالیت‌های صنعتی بر حسب کدهای ISIC دو 
رقمی‌‌نشان می‌دهد که در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ از 
مجموع ۲۴ گروه اصلی، ۱۸ گروه با ضریب اهمیت 
۶۷.۰ درصدی از شاخص کل از رشد مثبت تولید 
نسبت به فصل مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند 
و رشد ۶ گروه دیگر منفی یا صفر بوده است.از 
مهمترین رشته فعالیت‌های صنعتی که بیشترین 
سهم را در رشد محقق شده شاخص تولید طی ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۰ داشته‌اند می‌توان به »تولید داروها 
و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی«، »صنایع 
تولید مواد غذایی«، »صنایع تولید وسایل نقلیه 
موتوری، تریلر و نیم‌تریلر«، »صنایع تولید مواد و 
محصولات شیمیایی« و »صنایع تولید ماشین‌آلات 
مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی« اشاره 
نمود که در این دوره به ترتیب از افزایش تولید ۲۰.۹، 
۶.۶، ۷.۱، ۱.۵ و ۱۲.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه 

سال قبل برخوردار بوده‌اند.

رشد 3/4 درصدی شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتیراه‌اندازی صندوق بازار پول در سال آینده

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: قیمت‌گذاری دولت 
برای خرید برگ سبز به معنی تشویق کشاورزان به 
چیدن برگ سبز درجه دوم است. این در حالیست که ما 
همواره تلاش کردیم میزان برداشت برگ سبز درجه یک 
را افزایش بدهیم تا چای کیفی‌تری تولید و از آن برای 
مصرف داخلی استفاده کنیم.صادق حسنی در گفت‌وگو با 
ایلنا، با غیر کارشناسی خواندن قیمت‌گذاری خرید برگ 
سبز چای، گفت: شورای قیمت‌گذاری چای با دستور 
وزیر کشاورزی، قیمت خرید برگ سبز چای در سال 
آینده را اعلام کرد که از نظر فعالان این حوزه افزایش 
درصد خرید برگ سبز درجه دوم نسبت به درجه یک 
غیرکارشناسانه بوده و به معنی زیر سوال بردن کیفیت 
چای خشک تولیدی کشور است.وی با بیان اینکه در 

سنوات گذشته افزایش نرخ برگ سبز چای درجه یک و 
درجه دو متعادل بود، گفت: در سال جاری قیمت خرید 
برگ سبز چای درجه یک 37 درصد و چای درجه دوم 
48 درصد افزایش داشت.به گفته مدیر اجرایی سندیکای 
چای، این قیمت‌گذاری به معنی تشویق کشاورزان برای 
چیدن برگ سبز درجه دوم است. این در حالیست که ما 
همواره تلاش کردیم میزان برداشت برگ سبز درجه یک 
را افزایش بدهیم و چای کیفی‌تری تولید و از آن برای 
مصرف داخلی استفاده کنیم تا دیگر لازم به واردات چای 
کیلویی 5 دلار نباشیم.حسنی ادامه داد: افزایش خرید 
برگ سبز باید به شکلی باشد که علاوه بر حمایت از 
کشاورزان، کیفیت تولید نیز لحاظ شود که بتوانیم آن را 

در بازار داخلی مصرف کنیم.

مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران 
گفت: دو هزار و ۸۶۵ تن ماهیان استخوانی تا ۲۰ 

اسفند امسال از دریای خزر صید شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »مختار آخوندی« با 
بیان اینکه از این میزان صید یک هزارو ۳۶۰ تن ماهی 
سفید،  یک هزارو ۱۸۵ تن ماهی کفال، ۲۵۰ تن ماهی 
کپور و ۷۲ تن سایر گونه‌ها است، افزود: سهم صید 
شده از استان‌های شمالی به تفکیک برای گیلان یک 
هزارو ۲۹۲ تن،  یک هزارو ۳۸۸ تن و گلستان ۱۸۵ 

تن بوده است.
مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران 
اضافه کرد: طبق آمار، صید ماهیان استخوانی طی 
مدت یاد شده در گیان ۷ درصد رشد، مازندران 

۲۸ درصد کاهش و گلستان ۴۳ درصد کاهش 
نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.وی 
مسایلی همچون برودت هوا، صید غیرمجاز، مسایل 
زیست‌محیطی و آلودگی رودخانه‌ها را از دلایل کاهش 
صید برشمرد و گفت: عمده صید ماهیان استخوانی در 
اواخر اسفند تا نیمه نخست فروردین انجام می‌شود، 
بنابراین پیش‌بینی کرد؛ ظرف ۲۰ تا ۳۰ روز آینده صید 

خوبی از دریای خزر داشته باشیم.
آخوندی تصریح کرد: در صید ماهیان استخوانی طی 
سال جاری ۱۱۷ شرکت تعاونی صید پره شرکت کردند 
که از این تعداد ۴۹ شرکت تعاونی در استان گیلان، 
۵۲ مورد در مازندران و ۱۶ مورد دیگر در گلستان 

فعال بوده‌اند.

صید ۲۸۶۵ تن ماهیان استخوانی از دریای خزرافزایش ۳۷ تا ۴۸ درصدی قیمت چای سبز در سال جاری

اخبار انرژی

ایران قیمت رسمی‌‌فروش نفت را برای آسیایی‌ها 
افزایش داد

شرکت ملی نفت ایران قیمت رسمی‌‌فروش انواع نفت خام صادراتی برای عرضه 
به مشتریان آسیایی را در ماه آوریل )فروردین‌ماه - اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱( 
افزایش داد.به گزارش وزارت نفت، مدیریت امور بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران قیمت نفت خام سبک، نفت خام سنگین و فروزان را برای فروش در 
ماه آوریل به ترتیب ۴.۷۰، ۳.۶۵ و ۳.۷۵ دلار بالاتر از میانگین قیمت نفت 
عمان/دبی قیمت‌گذاری کرده است.قیمت هر بشکه نفت خام سبک ایران برای 
فروش در ماه آوریل ۲ دلار و ۵ سنت، نفت خام سنگین ایران یک دلار و 
۹۵ سنت و قیمت نفت خام فروزان ۲ دلار و ۵ سنت بیشتر از ماه مارس 
)اسفند – فروردین(  است.میانگین قیمت نفت خام عمان/دبی، قیمت پایه نفت 
خام در غرب آسیاست.ایران قیمت فروش نفت خام سبک، سنگین، فروزان 
و سروش را در بازار شمال غرب اروپا، مدیترانه و آفریقای جنوبی پایین‌تر 
از برنت قیمت‌گذاری کرده است.تولید نفت ایران بر اساس تازه‌ترین گزارش 
دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( که روز سه‌شنبه هفته 
جاری منتشر شد در ماه فوریه ۴۴ هزار بشکه افزایش یافت و به ۲ میلیون و 
۵۴۶ هزار بشکه نفت خام رسیده است.شرکت سعودی آرامکو هم پیش‌تر اعلام 
کرده بود قیمت رسمی‌‌فروش نفت خام سبک خود برای عرضه به مشتریان 

آسیایی در ماه آوریل را افزایش داده است.

حذف ۳ میلیون بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه 
از بازار 

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که ممکن است ۳ میلیون بشکه در روز نفت 
و فرآورده‌های نفتی روسیه ماه آینده از بازار حذف شود.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( روز چهارشنبه )۲۵ اسفندماه( اعلام 
کرد که ممکن است ۳ میلیون بشکه در روز نفت و فرآورده‌های روسیه از ماه 
آوریل و در پی تهاجم این کشور به اوکراین راهی بازار نشود.این نهاد معتقد 
است تحریم‌های غرب مانع صادرات نفت مسکو و تعلل خریداران برای واردات 
از این کشور می‌شود.آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه نفت خود برآورد 
کرد: شاهد کاهش مجموع صادرات نفت به مقدار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز خواهیم بود.این نهاد تصریح کرد: از این رقم، یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه در روز به نفت و یک میلیون بشکه در روز به فرآورده‌های نفت 
اختصاص می‌یابد.به گزارش شانا، آژانس بین‌المللی انرژی روز پنجشنبه )۱۲ 
اسفندماه( طرحی ۱۰ گزینه‌ای برای کاهش وابستگی به انرژی روسیه اعلام 
کرده بود. این نهاد همچنین اعلام کرده بود که اروپا می‌تواند یک‌سوم واردات 
گاز خود از روسیه را در بازه زمانی یک ساله کاهش دهد.این آژانس از ۳۱ 

عضو خود خواسته بود در ۳۰ روز آینده ۴ درصد )معادل ۶۰ میلیون بشکه( از 
ذخیره‌سازی نفت خام خود را آزاد کنند.

اعلام علاقه‌مندی ارمنستان 
برای توسعه تهاتر گاز و برق با ایران

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در دیدار با معاون وزیر زیرساخت‌ها 
و مدیریت سرزمینی جمهوری ارمنستان پیرامون موضوعات مهم همکاری 

دوجانبه در بخش برق و انرژی گفت‌وگو کردند.
به گزارش وزارت نیرو، »همایون حایری« و »هاکوپ وارتانیان« معاون وزیر 
زیرساخت‌ها و مدیریت سرزمینی جمهوری ارمنستان با اشاره به سابقه و 
ظرفیت‌های گسترده همکاری دو کشور در حوزه‌های مختلف بویژه انرژی، 
بر تدوام روابط دوستانه ایران و ارمنستان تاکید کرد.معاون برق و انرژی وزیر 
نیرو با اشاره به اهمیت اتمام پروژه خط سوم انتقال برق ارمنستان به ایران 
طبق برنامه زمانبندی، بهره‌برداری از این خط را برای ایجاد اتصال به شبکه 
برق روسیه و توسعه همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای پراهمیت عنوان کرد.

شایان ذکر است، هم اکنون ظرفیت انتقال برق میان دو کشور نزدیک به 300 
مگاوات است که با راه اندازی خط سوم انتقال برق تا 1200 مگاوات افزایش 

خواهد یافت.


